
 

 

Data e prot. vedi segnatura                                                                                                 Ceccano, 

All’Albo  

Al sito WEB 

AL DSGA 

Oggetto: Determina di liquidazione percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) a.s. 2024/2025 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827, e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTA  la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'art.1 - commi da 33 a 44 - della legge n. 107 del 13.07.2015; 

VISTO  il P.T.O.F. e i successivi aggiornamenti; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la Nota MIM prot. n.36704 del 30 settembre 2024 – A.S. 2023/2024 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo settembre-dicembre 2024 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2025 – gennaio-agosto 2025; 

VISTO  il Contratto Integrativo di Istituto a.s. 2024/2025 firmato in data 28.04.2025 e pubblicato 
in data 02.05.2025; 

VISTA  la certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa di Istituto, 
verbale n. 2025/003 del 12/06/2024, da parte dei Revisori dei Conti; 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



 

VISTI  gli affidamenti di incarico al Personale Docente ed A.T.A. per le attività retribuite 
acquisiti agli atti della scuola con relativo protocollo interno; 

CONSIDERATO il servizio è stato effettivamente prestato e rendicontato dal personale per il 
presente anno scolastico; 

DETERMINA 

- Di disporre il pagamento dei compensi previsti  per le attività relative ai percorsi 
Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO), a.s. 2024/2025, al  personale interno 
dell'istituto, come da tabella che segue : 

Voci di spesa PCTO n. unità 
n. ore/ 
forfait 

Utilizzato 
L.S. 

Spese per trasporto studenti Alberghiero su base ISEE   forfet 1.505,00 € 

Ore straordinario area amministrativa e tecnica (area amm.va cura 
convenzioni e area tec.ca inserimento in piattaforma per ipsseoa) 

2 8 388,66 € 

docenti tutor di classe 3^,4^,5^ Tec. Econ Ceccano e Ceprano 16 11 4.495,84 € 

docenti tutor di classe 3^,4^ e 5^ Alberghiero 18 11 5.057,82 € 

accompagnatori sede IPSSEOA 8 6 1.149,48 € 

Referente Alberghiero PCTO organizzazione, monitoraggio e certifica-
zione 

1 28 715,25 € 

Referente PCTO ITE Ceccano per organizzazione e monitoraggio 1 12 383,17 € 

Referente PCTO ITE Ceprano per organizzazione e monitoraggio 1 10 178,81 € 

Referente digitale monitoraggio e certificazione Tec. Econ. 1 10 255,45 € 

Coord.nto Formazione Sicurezza Studenti e certificazione 1 10 255,45 € 

Alberghiero eventi esterni/interni (da finanziamento PCTO) 17 204 5.211,16 € 

Coordinamento e gestione contabile/Finanziaria DSGA   forfet 1.000,00 € 

Totale L.S.     20.596,09 € 

 

- di imputare la spesa complessiva pari ad € 20.596,09 lordo stato sul capitolo A.4. di bilancio 
che presenta la relativa disponibilità finanziaria; 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per tutti gli adempimenti necessari e 
successivi al presente provvedimento; 

- di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr Francesco Senatore 

(Firma in formato digitale) 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2025-08-12T16:07:36+0000
	FRANCESCO SENATORE




